
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã. n 102. Centro, São Pedro dos Crentes - MA. CLP: 65978

SAO PEDRO
oos cm

-000

PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 051/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

135/2022, QUE FAZEMCONTRATO DE FORNECIMENTO N

ENTRE SI O município DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,

E A EMPRESA J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -

ME.

O município de são PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã. 102.

Centro. São Pedro dos Crentes - MA. inscrito no CNP.I: 01.577.844/0001-62. neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. Lahesio Rodrigues do Bonllm. brasileiro, casado, agente político, portador

da Carteira de Identidade iC 1588456 SSP/PI e CPF iC 875.581.493-04. doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME. .sediada na

Avenida Canaã. íf 126. Centro. São Pedro dos Crentes - MA. inscrita no CNP.T; 11.454.699/0001-86.

neste ato representada pelo Sr. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, empresário,

portador da Carteira de Identidade iC 1462487 SSP/MA e CPF n° 475.178.833-72. doravante designada

CONTRA'fADA. tendo em vista o que consta no Processo administrativo n" 051/2022 em observância

às disposições da Lei iC 8.666. de 21 de junho de 1993. da Lei n" 10.520. de 17 de julho de 2002 e na

Lei n° 8.078. de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de

Contrato, decorrente do Pregão iC 016/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA-OBJETO

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa para fornecimento de

materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do

município de São Pedro dos Crentes - MA. conforme especificações  e quantitativos estabelecidos no
'fermo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este 'fermo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta

vencedora, independenlemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

V. TOTAL,  ITLiM V. UNITMARCAMEDDESCRIMINAÇAQ QUANT

CONSTRUÇÃO

R$ 30.5031 RS 6.10Und ERKChuveiro plástico 1/2
Dobradisce zincada

32 R$ 22,80RS 2.85Und SILVANA3.1/2 8

R$ 75.60R$ 1.89CORPLASTEmenda p/ forro PVC

Ferrolho p/porta
simples

Fixador para cal
I5()ml

Mts40jj

40 37.60R$RS 4.70Und ALINÇA

41 R$ 32.50RS 1.30Und FAX25

R$ 7.700.0078 154.00Und RSTinia acrílica 18Lts LUX50

R$ 30.0073 RS 3.00Und ERKTorneira preta 1/2 10



AESTADO DO MARANHAO
i  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102. Cenlro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

SAO PBDRO
005 CHENTÍS

Vergalhào 3/8 para
radier 12mi

85 2.322,00R$RS 64.50Und GERDAU36

Vergalhào 4/2 para
Radier cstril 12mt

88 504,00R$21.00GERDAU RSUnd24

ELETRICO

1.505,00R$95 301.00Rol c/ lOOmt SIL RSCabo flexível 4 mm 5

Caixa elctrica dc

plástico 4x2 amarela

Dijuntor manofasico
15A, 20Ae25A

97 RS 4,65RS 1.55Und PRETA3

229 R$ 48,75RS 9,75Und BRA5

Dijuntor trifasico
40A e 50A

100 48,50RSRS 9.70Und BRA0

Intemípcor para
embutir 1 tecla

108 35,50RSRS 7,10PLIZIERUnd5

interruptor para
embutir 2 tecla

109 44,95RSRS 8.99Und PLUZTER0

Interruptor para
embutir 3 tecla

112 54,95RSRS 10,99Und PLUZIER5

Lampada florecente
eletrônica 15w

242 RS 127,35RS 8,49Und PRATIK15

Lampada tlorcccnte
eletrônica 9 wt

246 RS 106.657.11RSUnd PRATIK15

RS 12.731,30TOTAL GERAL

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contraio será de 07/03/2022 até 31/12/2022, prorrogável na tonna

do art. 57, § 1 ̂  da Lei n"* 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 12.731,30 (doze mil, setecentos e trinta e um

reais e trinta centavos).

3.2. No valor acima estào incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decoirentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estào programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

08 - MAN. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades adm. da Educação
3.3390.30.00 Mat. de consumo

5. CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.



ESTADO DO MARANHÃO

^  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO permanente de licitação
Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

5AO PEDRO
DOS CUíNtiS

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo

a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência,
anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela

contratante, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

lü. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.!. As obrigações da CONTRATANTE c da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de

Referência, anexo do Edital.

II. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1 1.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo

do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral c escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos 1 a XII c XVII

do art. 78 da Lei n° 8.666. de 1993. e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei. sem

prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei n“ 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA

o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em ca.so de rescisão administrativa

prevista no art. 77 da Lei if’ 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o
caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados c ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.



AESTADO DO MARANHÃO
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n° 102, Centro, Sao Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de

inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

540 PEDRO
DOS CUlNíéS

13.1.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n“ 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% {vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o

limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei

n“ 8.666, de 1993, na Lei n“ 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos

administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n"' 8.078, de 1990 - Código

de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário

Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei n“ 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução

deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2" da Lei
n" 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Temio de Contrato foÍ lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes - MA, 07 de março de 2022.

LAHESIO

RODRIGUES DO

BONFIM:8755814

9304

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por LAHESIO
RODRIGUES DO B0NnM;875S8149304

DN; c=BR, o=ICP-Bra5il,

ou=06011 SSSOOOn 5, ou=Secrelaria

dâ Receita Federal do Brasil - RF6,

ou=RFB e<PF Al, ou=(EM BRANCO),

ou=presencial, cn=LAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM:B75S8149304



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã. n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes  — MA, CEP: 65978-000

S40 PfDRO
aos aiiNTEí

VíEífl^
/ DÀ SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

CNPJ: 11.454.699/0001-86

SR. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA

CONTRATADA

IsiPP^yVUo
LEÍNES PEREIRA SOBRINHO

CPF: 934.367.183-00

PORTARIA N° 010/2022

FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

CPF:

1
/

1 W/ár/y



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÁO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC.EST.1212398432

Av. Canaâ n'’ 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Emaii; isabellavieira032010@hotmail.com

Pregão Eletrônico - 016/2022

Valor TotalValor UnitárioQtdeMarcaíFabricanteModeloProdutoCófíigo

●I7-3.Ó0Rl 21,708 UNiraiTOnünadiversosr^LiCAi- r-Bl - fa lOd FORRADO cM
CARBONO 8MM. CABO eWBORRACHADO

1US.IÍ0RS Jl.705 UN;rra cüm reculagem de u diversos rnaxAKCO üE
POL ACABAMENTO CROMAOO. CASO EM
POÜPROPILENO

178,50RS 17,8510 KOgerdaudiversosARRAME RECüZlOO 1 KGOÜOÔ

05,00R$ 0.1A250 UNrmoadaARRIBITE DE REPUXO 4.8X12MM EM AÇO diversos

r-l,50RS 0,21-150 UNdiversosARiJFLA LISA ZINCADA 1/2 SCO0005

RS 0,31 (i2 00200 UNdiversos acoARUELA LISA ZINCADA 3/30000

:c-4,ooRS 0,71400 UNdiversos ecoARWUELA LISA ZINCADA 5/Ô0007

I0fc.80R3 3.9012 UNcoplasidiversosB.ALÜE PLÁSTICO 12 LITROS0003

5.32.30R3 1 1,84UNroscavéldiversosBAflRA Dt ROSCA ZINCADA 1/2 ● 1 MTOOC.9

RS 5.10 510,00100 UNroscavéldiversosBARRA DE ROSCA ZINCADA 3/fa ● I MT0010
2 les.ooRí iC.81130 UNroscavéldiversosBARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 ● 1 MT0011

1 «,90,505C PAR Rí ,17,81diversosBOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO
PNEU

BOTA Pv'C FORRADA, CANO MÉDIO. COR
BRANCA

care vaca
012

RS 34,00 1 roo.oo50 PARdlaliCGdiversos0013

1.072.30RS 21,4550 PARplasiica80 I A BORRACHA. CANO MÉDIO, COR PRETA diversos0014

275,00RS 11,0025 UNamafilCABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50MT diverscs0015

285.5015 UN R.S 17,70padodiversosCADEADO 30MM0!ilò

299.25F?S 19,9515 UNpadcdiversosCADEADO 40MMfOi?

31tj,50R$,21,1015 UNpadodiversosCADEADO45MM0013

Ri 29,90 448.5015 UNpadodiversosCADEADO 5i)MM0019

■'54,00Rí ,\3,0013 UNerXCAIXA DE DE.SCARGA PLA3T1CA 9 LITROS

CAMARA de ar PARA CARRINHO DE MÃO 3,25

diversos0020

172,5015 UN R$ 11.50diversos CIYIX0022

561 00Rí 36.10lOUNlianiotioadiversosCAVADGIPA ARTICULADA CÜW CASO OE
MADEIRA 1,50WT

0024

'«S 7,00 35,005 UNOtrarn-ontinadiversoiCrIAVE DE FENDA 3/16X40026

IC-.'.oO35 UND RS4.10durcpoxdiversosCOLADURAPOX 100G0027

16 796,00●RS 83.93200 UNDdiveisos geioauCOLUNA DE FERRO PARA RADIER 1/4 6MT0028

891.00RS 0,9990iOMCORDA DE NYLON 10MM diversos riyon003C

RS 6,10 43 308 UNDerkdiversosCHUVEIRO PLÁSTICO 1/20031

122,5543 UND PS 2,85silvanadiversosDOBRADIÇA ZINCADA 3.1/20012

RS 1,89 1 077 3(1570 Mcorpiasidiversor-803.’, F.McNÜA P! FORRO PVC

RS 23,00 575.0025 UNDdiversos Irer. caraENXADA LAFÍüA 2.C S< CABO0034

371,5516 UND R:f. :.4,77ENXADÃO ESTREITO 2.5 S- CABO

FACÃO I..AMINA EM AÇO N‘ 12'

FACÀC LAMINA EM AÇO N“ 14"

FERROU IO COM PORTA CADEADO N'5.
ZINCADA

diversos Ires cara0035

RS 21,00 .540,0040 UNOIrainonliíiadiversos0936

20 UND R$ 19,00 380,00iramonünadiversos0337

158,0020 UND RS 7,90aliançadiversos0039

108,10R$4,7023 UNDaliançadiversosFERROLHO P/PORTA SIMPi.ES00-10

97,50RS 1.3075 UNDfaxdiversos0941 FIXADOR PARA CAL 1.50ML

1.097.60RS 129.708 UNDHlurnildiversosLAV.ANCA AÇO LlóA 1"X1,5 MT



kf 40 UND Ri S»,&4 JSV.tíOdiversos0047 LIWA P-' AMOLAR FERRO 6/200

70 UNO R$ 1,75 122,50llXâdiversos0048 LIXA P.'FERRO P-12G

60 UND F?S 1,66 111,60lixadiversosLIXAR/PAREDE 80MM0049

80 PAR RS 2,84 227,20LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA diversos0050 pigm

RS 12,10 1,069.0000 PARLUVA DE COURO OE BOA QUALIDADE diversos0051 COurj

R$9,70100 PAR 970,00látexdiversos.00.52 LUVA DE MALHA LÁTEX

RS 51 ,SQ.5 UMÜ 2.50,00MARRETA lOEM CABO 2 KG diversos0050 rerro

50 UND R$0,18 9.00divei SOS zincada0902 PORCA SEXTAVAOA 2INCADA 3.'6

RASTEi.0 REG(.ILÁ'/EL METÁLICO COM CABO 30 UND R$ 19,QO 597,00farmasiildiversosnoíf.

RS 8,1520 UND 163,00diversos0UC6 ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 3ÜCW espa

18 UND KS 3,00 54.00erkt'073 lORNEIRA PRETA 1/2 diversos

RS 154,00●IINTAACRILICA16LTS 180 UND 27.720.00diversos lux0076

VERGALHÃO 3' 8 PARA RAÜIEH 12MT 100 UND R8 64.50çjerdaij 6.450.000'j; diversos

30 UNO RS 32.70 961,00gerdau00S7 VêRGALHÁO 1/4 PARA RADIER 12MT diversos

VERG.ALHTiO 4/2 PARA RADIER ESTRILO 12MT

CABO FLEXlVEL 1.5 MM ROL Cl lOOMT

FÍS 21,00gerdau 50 UND 1.050.0000-?6 diversos

R$ 107,00.sil 15 RL 1 505,000093 diversos

sil 15 RL RS 301.00 4.515.00CABO flexível 4 MM ROL C.' 100MT0095 diversos

200 UND RS 1,55 310.000097 CAIXA SLETRICA DE PLÁSTICO 4X2 AMARELA diversos preta

R$ 9,75bra 18 UND 176,500099 Disjuntor monofásico i5a, 2oa e jüa diversos

RS 9.700100 18 UND 174.60DISJUNTOR TRIFÂSIC04ÜA £ SOA diversos Bra

15 UND R$ 9,400104 FITA OE ALTA TENSÃO diversos T.1 00sia

hasl 16 UND Rí- ia,7rj0106 HASTE ATERRAMENTO 1,5 MT diversos 290.20

R$ 7,10plizief 25 UND 177 5001C8 INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 1 TECLA diversos

RS 8.99pluzier 31 UND 278,690109 INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 2 TECLA diversos

plüCier 31 UND RS 10,99 .340,69oii: INTERRUPTOR PARA EMBUTIR ,3 TECLA diversos

R$0,60100 UND 60,0001 13 Ifji L400R ROLDANA 25X25MM diveisos crona

55 UND RS 8,49 466.96pralikn'-l4 LAMP.iOA FLUORESCENTE Ei.ETRÓNICA IÕVJ diversos

I  .ÀMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 9 vVT 55 UND R$ 7,11 391,05pralik0- 19 divei suj

RS 3,98 119.40pralik 30 UND0 20 Plug MACH7J E FEMEA diversos

R$3,10 310,00lOOUND300UÊTE diversos pralik
00121

J123 R$ 2,9315 UNO 44,70ADAPTADOR SOLOÁVÊL OE 32MM diversos crona

ADAPTADOR SOLDÁVEL DE ‘iOMM R$ 3.70 37,0010 UNO0124 diverso.s crcná

10 UND R$4.69 46 900125 ADAPTADOR SOLDÁVEL OE 5UMM

BOMBA PARA POÇO CACIMBÂO SUBMERSA
220 V 2000

BOMBA PARA POÇO CACIMBÂO SUBMERSA
220 V 1.500

diversos crona

2 UND R; '321.00diversos 842.000128 rayma

RS '34.002 UND 368,000129 diversos rayma

2 UND Rí 1..650,00 3 100.00BOMBA SUBMERSA, 6 POLEGADAS. ALTURA
MONOMETRIC.À TOTAL H: 65 METROS.
Líquido de bomseamento água limpa
.SAÍDA 3/4 íPOlEGADAí

caixa D'agua plástico - 1000 LTS

diversos0131 rayma

R$ ,729,902 UND 459.800133 diversos maispve

10 BAR RS 47,99 479,900139 CANO DE ESGOTO 50MM {6 METROS)

CANO SOLDÁVEL DE 20MM (b METROS)
CLASSE A

CANO SOLDÂVQ DE 40 MM (6 METROS)
Classe r.

diversos crona

R$ 17,700141 20 BAR 354,00diverso.s crona

10 BAR R$57,90 579,00014:: diversos crona

lüUND RS 7,10 71.000146 CAPES EvSGOTO DE tOCMM diversos crona

CAPES SOLDÁVEL DE 20MM 10 UND0147 diversos RI, 1,40 14,00crona

10 UND P5 2.98 29,800149 CAPES SOLDÁVEL DE 40MM diversos crona

CAPES SOLDÁVEL OE 60MM 5 UND R$7,980150 diversos 39.90crona

10 UND RS 8,900152 COLAR OE TOMADA SOLDÁVEL DE 40MM diversos 69,00crona

15 UND RS 11,90COl AP DE TOMADA SOLDÁVEL DF 5ÜMW diversos 173,500153 crona

R$ 12,10diversos 10 UND0:5-4 COLAR DE TOMADA SOLDÁVEL DE 60MM 121 00crona

10 UND RS b,9Ü9157 JOELHO OE ESGOTO lOCMM diversos 59.('0crona

15 UND l-H. 1, 100158 JOELHO DE ESGOTO 40MM diversos 16,60crona

JOELHO DE 40MM SOLDÁVEL 15UND R3 4,700159 diversos 70.60cronc

RS 5,900160 JOELHO DE: 50MM SOLDÁVEL

JOELHO DE 6ÜMM SOLDÁVEL

15 UNO 8i!,5C'diversos crcna

RS, 18,900161 diversos 15 UND 283,50crona



1ÜUMD Rt; ;;,ssdiversos01C3 JOELHO DE ESGOTO 50MM crotia

R3 1.4Ú30 UND 42.00JOELHO SOLD.AVE LR DE 20MM diversos0104 trona

Rí- 1,49100 UND 149,00diversosJOELHO SOLDAVEL LL DE 20MM0185 crona

20 UND RS 1,26 25.00diversosJOELHO SOLDAVEL LL DE 2SMM0166 crona

10 UND R$ 4,70 ●17,00diversos0167 LUVA ESGOTO OE 1Ú0MM crona

10 UND R5 0.99 9.90diversosoire LUvrA ROSCADA SOLDÁVEL DE OOMM crona

RS 2,90 14 505 UNDLUVA ROSCADA SOLDÁVCL DE 25MM diversos'1'r9 crona

50 UNO P$ 1,50 75.00diversos4 DAVEL ! 1. ?UMM01 '.'0 LU--'A crona

Rí, 1.90tSUND 29 70diversosLUVA SOLDAVEL 1.1. 25MMiV7l crona

RS 1,60 16,0010 UNDdiversosO i 72 LUVA SOLD.ÁVEL LL 4ÜMM crona

15UND RS 4,80 /2.00diversosoiy;i LUVA SOLDAVEL LL 6ÜMM crona

10 UND Rí 66,20 662.00LUVA SOLD.ÁVEL LL 35MM diversos0176 crona

Rí 19.95 598,5030 UND.MANGUEIRA PARA JARÜlM TRANÇADA 10 MT3

.MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 20MTS

MANGUEIRA PRETA V X2.5MM

diversos trancada0176

RS 38,50 7 70.0020 UNDdiversos trancada0173

ISOM P5 1,91 286,50ipocaldiverso.s0179

Rí 0 94 : 88.00200 MIpocal

Ipocal

diversosOiflC MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1 5MM

202.50150 M P$ 1,35diversos0i"1 MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2.00MM

MOTOR ELÉTRICA 5.5CVTRIFÀSICO R5 2.690,00 ó 380,00● 2 UNDIrifdiversos01B3

RS I 090,00I UNO 1.Ú9U.U0tnfPAINE!..'Q1JAORO DE COMANDO PARA BOMBA
D£ poços ARTESIANOS

PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO

REDUÇÕES 30LOÁVEL DE 26/20MM

REDUÇÕES SOLDAVEL DE 50r25WM

REDUÇÕES SOLOÂVEL OE 6Gí50MM

di'/ersüS0134

10 UND Rí 17.50 175,00diversos(1185 aco

R$1,39 34,76■25 UNDdiversos0186 crona

R$4.75 ,0020 UNDdiversos0187 crona

Rí 12,76 229,5018 UNDdiversos0189 crona

Rí 10.90 163.5015UNDdiversosREGISTRO SOLDAVEL DE 25MM ESFERA crona0'91

R$ 14,90 119.208 UNDdiversosREGISTRO SOLDAVEL DE 40MM ESFERAI): crcna

Rí 29,50 442.5015 UNDdiversosREGISTRO SOLDAVEL DE EOMM ESFERA crona0193

R$ 44,90 898,0020 UNDdiversosREGISTRO SOLDAVEL DE nOMM ESFERA crona1)104

Rí 159,90 799,505 UNDREGISTRO SOLDAVEL DE OíMM ESFERA diversos crona0'95

RS 2.25 90,0040 UNDdiversosT SOLDAVELDE20MM crona0i'JR

RS 1.98 49.6026 UNDdiversosr SÜLLVVJEL DE 25 MM crona019V

Rí 7,99 119,8515 UNDdiversos1 SOLDAVEL OE 50MM crona
0199

02u0 Rí 32,49 179 92S UNDdiversosT 50L0AVEI DE 60MM crcn-a

RS 3,25 227,5070 UNDdiversosTORNEIRA -PLÁTÍCA PARA JARDIM PRETA i.O0201 crotia

RS 5.19 4 15.2080 UNdiversosCÜLA P.ARA PVC BISNAGA 75 G0202 crcna

R$ 105.040,45TOTAL DO VENCEDOR

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: de acordo com o edital PE 016/2022 (Anexo I - Termo de Referência)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022
Data de abertura: 28/02/2022
Nome da empresa; J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -MECNPJ:
11.454.699/0001-86
Endereço: Avenida Canaá, 126 - centro, São Pedro dos Crentes - MACEP:
65.978-000
Telefone: (99) 3604-1129
E-mail: isabeliavieira032010@hotmaii.com
Nome: Josafan Vieira da Silva
CPF: 475.178.833-72
RG/órgão emissor; 1462487 SSP/MA
Dados bancários: Agência: 5734-7 Conta Corrente; 5709-6 - J V DA SILVA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO.

Sao Pedro dos Crentes, 28 de fevereiro de 2022.



Josafan Vieira da Silva
RG: 1.462.487

CPF:475.178.833-72

Representante Legal



diário OFICIAi.,
DO MUNICtPiO SâÒ PEDRO DOS CRENCTS, TERçA bE.^^EVEREIRO DÉ 2022* A.\0 III ' N" 151

'' ■ ' ■ " ' ■ "! '■ ■"

* 0 mmm

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO PEDRO DOS
   CRENTES

como Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal
Educação.

Art. 2°
publicação.

- Esta Portaria entra em vigor na data de siPORTARIA N.« 010/2022 DE 25 DE JANEIRO DE

Dispõe de designação, e dá outras providências...

2022

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDR
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 25 dias de Janeii
de 2022, 199o ano da Independência e 1322 ano da República.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,
no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos CrentesArt. 12 - DESIGNAR à servidora LEANES PEREIRA

sobrinho, em cargo efetivo de Auxiliar Administrativo na
Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o n®
934.367.183-00 e do RG de n® 150412420008 SSP/MA,

Publicado ponJONDRES DA SILVA ROCH
Código identificador: 4c7a4eclf409839a903d45c92be4bc9

£ER^^:AüO DfGITALMgKTF r1lATiAmr I ■VíT


